REQUERIMENTO Nº  005/2010

Súmula:

Requerem à Mesa Diretora que encaminhe ofício convidando o

Engenheiro do Paraná Cidade responsável pela fiscalização da

obra de calçamento da Concorrência 001/2008, bem como o

responsável da Empresa Pavicer vencedora do processo

licitatório para prestar esclarecimentos sobre o andamento da

obra.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

Os Vereadores que subscrevem este Requerimento, no exercício de

suas competências legais e regimental, conforme Artigo 207, inciso V do Regimento Interno da

Câmara de Vereadores

REQUEREM a Mesa Diretora

...que encaminhe um ofício convidando o Engenheiro do

Paraná Cidade responsável pela fiscalização da obra de calçamento da Concorrência

001/2008, bem como o responsável da Empresa Pavicer vencedora do processo licitatório

para prestar esclarecimentos sobre o andamento da obra...

JUSTIFICATIVAS:

Estas informações são necessárias para o pleno exercício do

mandato de vereador na cidade de Dois Vizinhos e para manter a transparência e lisura.

Plenário da Câmara de Vereadores,
em 17 de fevereiro de 2010.

Vereador Luis Carlos Turatto - PSDB

       Vereador Emerson Dalpasqual - PV

  Vereador Janino Matos Hablich - PSDB

Vereador José Carlos Ventura - PSDB